
UCHWAŁA NR 115/47/2025 
ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 
2024 dla powiatu ostrowskiego. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r.   poz. 1283, 

zm. Dz. U. z 2024r. poz. 858, poz. 1044; poz. 1572), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla 
Powiatu Ostrowskiego, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Wicestarosta 
 
 

Bartłomiej Tomasz Pieńkowski 

Starosta 
 
 

Jerzy Bauer 

 
 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Eliza Drewnowska 
Stefan Kazimierz Rostkowski 
Roman Malicki 

 

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 ZA ROK 2024 DLA POWIATU OSTROWSKIEGO
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Renata Gałek
Hanna Chrostowska
Agnieszka Choromańska
Agnieszka Król-Jankowska
Tomasz Kołodziejczyk

       

       

       

       

Załącznik do uchwały Nr 115/47/2025

Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 12
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 20
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 27
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 27
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 36
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 39
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 39
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
39

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 42
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 42
10 Wnioski końcowe 43

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd
województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna
obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone
na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy
społecznej. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej jest coroczną, uaktualnioną informacją zbiorczą
na temat lokalnych potrzeb w powiecie ostrowskim.Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej
dla powiatu ostrowskiego opracowaną w formie raportu zbiorczego wraz z rekomendacjami
przygotowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej.Dane opisowe
zawarte w OZPS dotyczą zakresu działania PCPR. Dane do sporządzenia dokumentu zostały
zebrane i wprowadzone do jednolitego w skali całego kraju formularza umieszczonego w
systemie informatycznym Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki
Społecznej. Na wstępie warto zaznaczyć, że w trakcie zbierania i analizy danych towarzyszyły
nam wydarzenia społeczno-gospodarcze, które mogą mieć znaczący wpływ na dalszy rozwój
wypadków i całkowicie zmienić obraz oceny zasobów pomocy społecznej zarówno w powiecie,
jak i w województwie czy w kraju. Takim wydarzeniem niewątpliwie jest  wojna w Ukrainie i
towarzyszące jej wahania cen, a także stały napływ migrantów, będących beneficjentami systemu
pomocy społecznej w Polsce. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w powiecie ostrowskim.
Jest to powiat ziemski leżący w województwie mazowieckim. Powiat ostrowski graniczy z
powiatami: sokołowskim, węgrowskim, wyszkowskim, ostrołęckim, łomżyńskim, zambrowskimi
wysokomazowieckim . Siedzibą powiatu jest miasto Ostrów Mazowiecka. Powierzchnia powiatu
ostrowskiego wynosi 1218 km2, co stanowi 3,43% powierzchni województwa i 0,39%
powierzchni kraju. Gęstość zaludnienia w powiecie ostrowskim wynosi 56 osób/km2, a stopa
urbanizacji powiatu kształtuje się na poziomie 32.3%. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane
o: sytuacji demograficznej,rynku pracy,infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i
wsparcia, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach
finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie
jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej
pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia
powiatu ostrowskiego. Dane liczbowe i procentowe zawarte w niniejszym opracowaniu pochodzą
z GUS, stat.gov.pl orazsprawozdawczości jednostek i informacji pozyskanych od podmiotów
zewnętrznych.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu w drugiej połowie roku sprawozdawczego (GUS na 30.06 2024r) , liczba ludności
powiatu ostrowskiego wynosiła 68101 osób, z czego 50,8% stanowiły kobiety, 49.2% mężczyźni. 
W stosunku do danych z końca roku 2023 liczba ludności zmalała o 537 osób. Liczba ludnosci
powiatu stanowiła w połowie roku 2024   1,24 % ludności województwa oraz 0.18% ludności kraju.
Według stanu na 31 grudnia 2024r stopa  bezrobocia w powiecie wyniosła 8.6%. Stopa bezrobocia
dla województwa wynosiła 4.0%, dla  kraju 5,1%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych
w powiecie ostrowskim wynosiła  2241, w tym 48.3% stanowiły kobiety, 51,7%
mężczyźni.(www.psz.praca.gov.pl dane z 31.XII.2024r)  W porównaniu do ostatniego okresu
sprawozdawczego jest to spadek o 36 osób. Średni wiek  mieszkańców wynosi 42 lata
i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców województwa mazowieckiego oraz
porównywalny do średniego wieku mieszkańców całego kraju. Według danych GUS na
30.06.2024r w powiecie ostrowskim odnotowano 241 urodzeń żywych, natomiast liczba zgonów
w tym samym okresie wyniosła 386 osób. W efekcie daje to bilans ujemny na poziomie -145 osób
(wskaźnik ujemny przyrostu naturalnego -4,25‰). 
W związki małżeńskie do połowy roku sprawozdawczego wstąpiło w powiecie 83 pary.  Do
powiatu w ramach migracji wewnętrznych (w obrębie kraju) napłynęło 321 osób. Odpływ
kształtował się na poziomie 490 osób, co dało ujemny bilans na poziomie -169 osób.   Poniżej
prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowy obraz  dotyczący demografii
(liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę  osób bezrobotnych,
liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem  do zasiłku, wskaźnik
bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) oraz w formie  tabelarycznej informacje
o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki .  Dane zawarte w tabelach
piramidy wieku czyli liczby mieszkańców w podziale na różne  kategorie statystyczne zawierają

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 3



4

wartości na 30 czerwca 2024r. i są zaczytane z systemu  informatycznego CAS MRPiPS,
natomiast dane opisowe dotyczące demografii powiatu są danymi  z zasobów Głównego
Urzędu Statystycznego. Dane dotyczące bezrobocia zaczerpnięto z wortalu publicznych służb
zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 1 138 1 159
4-6 1 103 1 132
7-18 4 604 4 207
wiek produkcyjny 21 023 17 621
60-64 2 304
65-74 3 839 4 538
75-79 927 1 416
80+ 1 068 2 333

0-3

4-6

7-18

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(25K) (20K) (15K) (10K) (5K) 0K 5K 10K 15K 20K

mężczyzna kobieta

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

5

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 5



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

10-18 2 951 2 972
wiek produkcyjny 20 553 16 724
60-64 2 186
65-74 4 364 4 541
75-79 2 247 2 475
80+ 3 587 5 812

G
ru

pa
 w

ie
ko

w
a

10-18

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

mężczyzna kobieta

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

6

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 6



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 2 241 1158 1 083
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

323 156 167

Długotrwale bezrobotni 1 296 635 661

Bezrobotni ogółem Bezrobotni z prawem do zasiłku Długotrwale bezrobotni
0

400

800

1 200

1 600

2 000

2 400

Kobiety Mężczyźni

7

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 7



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 083 1 158 52 680 56 340 404 846 379 597
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 167 156 9 050 8 132 66 169 55 704
Osoby długotrwale bezrobotne 661 635 27 966 27 735 208 635 172 237

Pow
iat

O
soby

bezrobotne
ogółem

Pow
iat

O
soby

bezrobotne z
praw

em
 do

zasiłku

Pow
iat

O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

W
ojew

ództw
o

O
soby

bezrobotne
ogółem

W
ojew

ództw
o

O
soby

bezrobotne z
praw

em
 do

zasiłku

W
ojew

ództw
o

O
soby

długotrw
ale

bezrobotne

Polska
O

soby
bezrobotne
ogółem

Polska
O

soby
bezrobotne z
praw

em
 do

zasiłku

Polska
O

soby
długotrw

ale
bezrobotne

0K

150K

300K

450K

600K

750K

900K

Mężczyźni Kobiety

8

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 8



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z 
pomocy ogółem

Rok Wskaźnik

2020 0%

2021 0%

2022

2023

2024

Rok

2020 2021 2022 2023 2024
0%

1%

Wskaźnik

9

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Liczba dzieci w żłobkach 96,00
Powiat Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
18,00

Powiat Liczba żłobków 4,00
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 697,52
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
117,64

Województwo (średnia) Liczba żłobków 19,71

Powiat Województwo (średnia)
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

10

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 10



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Powiat Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

25

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

113

Powiat Województwo (średnia)
0

20

40

60

80

100

120

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach, Wartość liczbowa

Infrastruktura opieki nad dziećmi

11

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 11



12

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 X X X

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 X X X

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2024".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w powiecie ostrowskim w 2024 roku uzyskało 963 osoby, W roku oceny,
wstosunku do 2023 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła
się o 128 osób. Należy zauważyć, że o ile do roku 2021 wskaźnik deprywacji lokalnej z
roku na rok nieznacznie się zmniejszał, o tyle w roku poprzednim wzrósł o 0.33%. W roku
sprawozdawczym zaś ustabilizował się a nawet nieznacznie (0,05%) spadł i  wynosi 3.22%. Może
być to spowodowane pewną ogólną stabilizacją w zakresie bezpieczeństwa za naszą wschodnią
granicą co ma wpływ na rynki i kształtowanie się cen.
Z pewnością natomiast  wzrost liczby osób, które otrzymały pomoc i wsparcie przekłada się
na poprawę ogólnego dobrostanu ludności powiatu.  Poniżej prezentujemy w formie graficznej
i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z
pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale
korzystających z pomocy społecznej, w podziale na płeć  i grupy wiekowe.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 12



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Powiat 1 1 1 1 0 0 0
Województwo (średnia) 3 732 3 477 3 245 2 889 2 747 2 672 2 488

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Powiat Województwo (średnia)

Liczba świadczeniobiorców

13

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 13



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 76 38 38
Produkcyjny 987 499 488
Poprodukcyjny 182 106 76

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia

0 200 400 600 800 1 000 1 200

Mężczyźni
Kobiety

14

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 14



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2020 2,95%

2021 2,85%

2022 2,94%

2023 3,27%

2024 3,22%

2020 2021 2022 2023 2024
0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

Wskaźnik deprywacji lokalnej

15

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 15



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2018 1 5

2019 1 5

2020 1 3

2021 1 5

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

2

3

4

5

6

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej

16

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 16



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Powiat ostrowski (mazowieckie) 0-17 35 33 34 36 37 46 38
Produkcyjny 824 731 627 534 561 544 499
Poprodukcyjny 231 272 212 198 137 177 106

Województwo (średnia) 0-17 62 55 49 41 43 42 38
Produkcyjny 132 116 111 98 96 84 77
Poprodukcyjny 62 56 56 51 54 49 49

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

150

300

450

600

750

900

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba kobiet korzystających z pomocy

17

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 17



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Powiat ostrowski (mazowieckie) 0-17 22 23 25 37 34 35 38
Produkcyjny 678 648 619 591 543 517 488
Poprodukcyjny 94 110 96 99 83 93 76

Województwo (średnia) 0-17 65 57 51 43 45 44 41
Produkcyjny 131 119 121 112 101 97 96
Poprodukcyjny 24 23 23 24 24 24 25

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

100

200

300

400

500

600

700

800

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

18

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 18



19

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 835 963 1 000

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 0 0 0

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 0 0 0

Wiek 0-17 4 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 0 0 0

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0

Liczba rodzin 7 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 8 0 0 0

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 0 0 0

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 0 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0

Wiek 18-59 12 0 0 0

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 0 0 0

Liczba rodzin 15 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 16 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 19



20

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

Na koniec 2024 roku w 57 rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka umieszczonych
było 108 dzieci.  W rodzinach zastępczych spokrewnionych przebywalo 40 dzieci, w  rodzinach
zastępczych niezawodowych przebywało 31 dzieci a w rodzinach zastępczych zawodowych
12 dzieci. W rodzinnych domach dziecka przebywało natomiast 25 dzieci. W ramach świadczeń
powiat przekazał odpowiednio: 330 337,00 zł na Rodzinne Domy Dziecka, 286 984,00 zł na
zawodowe rodziny zastępcze, 7 794,00 zł na rodziny pomocowe, 338 513,00 zł na rodziny
zastępcze niezawodowe i 376 579,00 zł na rodziny zastepcze spokrewnione. W powiecie
zatrudnionych było 4 koordynatorów pieczy zastępczej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i
tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące min. liczby rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach
zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko w
pieczy zastępczej, kwoty świadczeń dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy zastępczej,
strukturę liczby osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny
zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze, pełnoletnie
osoby opuszczające instytucje, o których mowa w art. 88ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,
kwotę świadczeń na usamodzielnienia.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 20



Liczba osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców w województwie

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mazowieckie 92 73 45 87 264 511 616

Powiat ostrowski (mazowieckie) 0 0 0 0 0 0 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

100

200

300

400

500

600

700

92 73
45

87

264

511

616

0 0 0 0 0 0 0

mazowieckie Powiat ostrowski (mazowieckie)

Liczba osób

21

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 21



Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach, rodzinach spokrewnionych z dzieckiem, w rodzinach zastępczych 
niezawodowych, zastępczych zawodowych, w tym rodzinach zastępczych specjalistycznych, rodzinach zastępczych
pełniących funkcję pogotowia rodzinnego

Forma pieczy: Liczba dzieci

Rodzinne domy dziecka 25

Rodziny spokrewnione 40

Rodziny zastępcze niezawodowe 31

Rodziny zastępcze zawodowe - ogółem 12

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym pogotowie rodzinne 0

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym specjalistyczne 0

Rodzinne domy
dziecka

Rodziny
spokrewnione

Rodziny
zastępcze

niezawodowe

Rodziny
zastępcze

zawodowe -
ogółem

Rodziny
zastępcze

zawodowe - w
tym pogotowie

rodzinne

Rodziny
zastępcze

zawodowe - w
tym

specjalistyczne

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Liczba dzieci

22

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 22



Kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko

Rodzaj świadczenia
Rodzinny dom 

dziecka

Rodzinny 
zastępcze 
zawodowe

Rodziny 
pomocowe

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Wydatki na 
świadczenia dla rodzin
zastępczych lub osób 
prowadzących 
rodzinny dom dziecka

330 337,00 zł 286 984,00 zł 7 794,00 zł 338 513,00 zł 376 579,00 zł

Rodzinny dom
dziecka

Rodzinny zastępcze
zawodowe

Rodziny pomocowe Rodziny zastępcze
niezawodowe

Rodziny zastępcze
spokrewnione

0,00K zł

50,00K zł

100,00K zł

150,00K zł

200,00K zł

250,00K zł

300,00K zł

350,00K zł

400,00K zł

Kwoty świadczeń

23

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 23



Liczba osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby 
opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawczej

Grupa Odpływ z 
instytucjonalnej 

pieczy 
zastępczej

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

niezawodowych

Odpływ z rodzin 
zastępczych 

spokrewnionych

Odpływ z 
rodzin 

zastępczych 
zawodowych

Odpływ z 
rodzinnych 

domów 
dziecka

Dzieci powyżej 18 roku życia 0 1 1 0 3

20,00%

20,00%60,00%

Odpływ z instytucjonalnej pieczy zastępczej Odpływ z rodzin zastępczych niezawodowych
Odpływ z rodzin zastępczych spokrewnionych Odpływ z rodzin zastępczych zawodowych
Odpływ z rodzinnych domów dziecka

24

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 24



Kwota w złotych ogółem świadczeń na usamodzielnienia w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny 
zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze

Rodzaj usamodzielnienia
Rodzinny 

dom dziecka

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe

Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione

Rodziny 
zastępcze 
zawodowe

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki 14 054,00 zł 1 518,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie 0,00 zł 9 991,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

54,98%

45,02%

Rodzinny dom dziecka Rodziny zastępcze niezawodowe Rodziny zastępcze spokrewnione
Rodziny zastępcze zawodowe

Procentowy udział wydatków wg rodzaju placówki

60,92%

39,08%

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie
Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie

Procentowy udział wydatków wg rodzaju usamodzielnienia

25

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 25



26

Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
wypełniają wyłącznie powiaty i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM KOREKCYJNO-EDUKACYJNY DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ

Liczba osób korzystających z usług 1 0 0 0

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE, O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 3 0 0 0

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 5 0 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 7 0 0 0

POMOC NA ZAGOSPODAROWANIE W FORMIE RZECZOWEJ

Liczba osób 8 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 9 0 0 0

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne
powiatu) 10 2 694 870 3 266 813 3 285 846

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 48 64 70

Wartość dofinansowania w złotych 12 227 307 394 745 400 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 151 169 110

Wartość dofinansowania w złotych 14 227 307 316 380 250 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 424 488 600

Wartość dofinansowania w złotych 16 731 383 882 909 1 068 006

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 60 81 85

Wartość dofinansowania w złotych 18 382 841 488 626 500 000

Liczba osób z niepełnosprawnościami korzystających z
form wsparcia pomocy społecznej ogółem 19 723 842 865

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 20 0 0 0

Liczba niepełnosprawnych uczestników 21 0 0 0

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 22 0 0 0

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 23 0 0 0

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 26



27

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Nie występowały. 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także
pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W powiecie ostrowskim
prowadzą działalność następujące instytucje pomocy społecznej:
1. Jednostka Poradnictwa Specjalistycznego - Poradnia Rodzinna działająca w ramach
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Z porad psychologicznych, prawnych i
pedagogicznychw roku oceny skorzystało w sumie 274  mieszkańców powiatu ostrowskiego.
2.Prowadzone jest 1 w pełni wyposażone mieszkanie chronione treningowe dla wychowanków
opuszczających rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą, gotowe przyjąć 3 mieszkańców. W
roku 2024 z mieszkania korzystały 2 osoby. 
3. Na terenie powiatu działają także Warsztaty Terapii Zajęciowej KREATYWNI w Starym
Lubiejewie, prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Szansa, nadzorowane przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie. 
4. Uchwałą Rady Powiatu nr LXVII/395/2023 z dnia 30.11.2023r. powołano do życia Ośrodek
Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców powiatu i rodzin dotkniętych nagłą potrzebą pomocy.
Ośrodek posiada w pełni wyposażony  hostel dla 4 osób. Służy także pomocą psychologiczną 
5. Na terenie powiatu, w zakresie włączenia społecznego działa łącznie 76 organizacji
pozarządowych.  Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane
dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób
korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci domów pomocy społecznej,
środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 27



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA 
ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek

PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

0 1

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

0 1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0 1

POWIATOWE CENTRA 
POMOCY RODZINIE

X 1

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

28

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 28



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

3 2

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

X 0

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

X 274

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y
SPO

ŁEC
ZN

EJ

M
IESZKAN

IA
TR

EN
IN

G
O

W
E

IW
SPO

M
AG

AN
E

N
O

C
LEG

O
W

N
IE

O
G

R
ZEW

ALN
IE

O
ŚR

O
D

KI
IN

TER
W

EN
C

JI
KR

YZYSO
W

EJ
O

G
Ó

ŁEM

O
ŚR

O
D

KI
W

SPAR
C

IA
O

G
Ó

ŁEM

PLAC
Ó

W
KI

SPEC
JALISTYC

ZN
EG

O
PO

R
AD

N
IC

TW
A

O
G

Ó
ŁEM

R
O

D
ZIN

N
E

D
O

M
Y

PO
M

O
C

Y

0

50

100

150

200

250

300

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

29

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 29



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2021 2022 2023 2024

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2021 2022 2023 2024

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

30

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 30



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat 
białobrzeski

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
ciechanowski

5 2 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
garwoliński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
gostyniński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

6 2 1 0 0 0 1 1 1

Powiat grójecki 7 4 0 0 0 0 1 1 1

Powiat kozienicki 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
legionowski

6 1 2 0 0 0 2 0 1

Powiat lipski 5 1 0 0 0 0 2 1 1

Powiat makowski 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat miński 10 3 0 0 0 1 4 1 1

Powiat mławski 5 1 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat ostrowski 
(mazowieckie)

4 0 1 0 0 1 0 1 1

Powiat ostrołęcki 3 0 0 0 0 0 1 1 1

Powiat otwocki 8 4 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
piaseczyński

9 4 1 0 0 1 1 1 1

Powiat 
pruszkowski

10 3 1 0 0 1 3 1 1

Powiat 
przasnyski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat przysuski 3 0 0 0 0 0 1 1 1

Powiat pułtuski 6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat płocki 10 6 0 0 0 1 1 1 1

Powiat płoński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat radomski 6 3 0 0 0 0 1 1 1

Powiat siedlecki 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat sierpecki 7 1 2 0 0 1 1 1 1

Powiat 
sochaczewski

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
sokołowski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
szydłowiecki

4 1 1 0 0 1 0 0 1

Powiat 
warszawski 
zachodni

9 2 2 0 0 0 3 1 1

Powiat 12 2 2 0 0 1 5 1 1
31

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 31



Powiat

Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

wołomiński

Powiat 
wyszkowski

6 3 0 0 0 1 1 0 1

Powiat 
węgrowski

4 0 0 0 0 1 1 1 1

Powiat zwoleński 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat łosicki 2 0 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
żuromiński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
żyrardowski

5 3 0 0 0 0 1 0 1

T.POWIATY
Liczba placówek

32

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 32



33

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 33



34

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego 4 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 3 3 3

Liczba osób korzystających 11 0 2 2

Liczba osób umieszczonych 12 0 2 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 14

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 15 2 167 4 975 3 967

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 4 4

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 266 274 290

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 34



35

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 19 8 8 8

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 20 306 691 433 532 549 712

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 23 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 24 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 0 0 0

Liczba osób korzystających 26 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 27 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 28 0 0 0

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 40 40 40

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 36 14 13 14

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 37 1 310 933 1 497 600 1 564 267

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba spółdzielni socjalnych 1 1 1 1

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 30 27 28
Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem W tym, z wiersza powyżej,

liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych

3 14 14 15

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 35



36

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 71 76 79

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra powiatowego centrum pomocy rodzinie liczyła 17 osób w tym:
kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 1 osoba, pozostali pracownicy 14 osób.
Spośród zatrudnionych w powiatowym centrum pomocy rodzinie 16 pracowników posiada
wykształcenie wyższe, 1 wykształcenie średnie. Kadra powiatowej pomocy społecznej posiada
odpowiednie wykształcenie i doświadczenie a także podnosi swoje kwalifikacje zawodowe i
doskonali umiejętności. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące
liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika
specjalizacji pracowników socjalnych, wskaźnika spełnienia zapisów ustawowych dotyczących
zatrudnienia pracowników socjalnych.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 36



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2021 2022 2023 2024

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 18 19 16 10

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 2 2 1

2021 2022 2023 2024
0

3

6

9

12

15

18

21

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

37

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 37



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 0,00%

2022 0,00%

2023 0,00%

2024 0,00%

Rok

2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,00%

0,20%

0,40%

0,60%

0,80%

1,00%

38

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 38



39

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny
kształtowało się na następującym poziomie: w ramach stażu finansowanego ze środków
funduszu pracy swoje obowiązki pełniło 2 osoby.  Zatrudnienie pomocnicze jest bardzo ważnym
elementem w pracy jednostek pomocy społecznej. Osoby będące na stażu pomagają w
pracach typowo administracyjnych zdobywając doświadczenie w pracy, podczas gdy pracownicy
merytoryczni mogą jeszcze bardziej skupić się na podwyższaniu standardów swojej pracy na
rzecz beneficjentów pomocy społecznej.

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W roku 2024 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej obsługiwało
organizacyjnie działanie  Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych która ,
zaopiniowała łącznie 3 uchwały. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W powiecie ostrowskim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej
wyniosły w 2024 roku 9 603 084,00 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł
o 1 524651,00 zł. (co stanowi wzrost o 18.90%) i jest najwyższym od lat notowanym wzrostem
środków
przeznaczonych na pomoc społeczną w naszym powiecie. W dziale 853 – POZOSTAŁE
ZADANIA
W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ wydatkowano 4 475 369,00 zł co stanowi  46.6%
ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 855-RODZINA wydatkowano 3 177
642,00zł. co stanowi 33.1 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 852
- POMOC SPOŁECZNA wydatkowano 1 950 073,00zł. co stanowi 20,3 % ogólnych wydatków w
zakresie polityki
społecznej. Kolejno w działach (85508) Rodziny Zastępcze wydatkowano 2 678 596,00; (852218)
PCPR 1 512 955,00zł. W dziale specjalistyczne poradnictwo , mieszkania chronione oraz Ośrodki
Interwencji Kryzysowej wydatkowano 433 522,00 zł.

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 39



40

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 8 078 433 9 603 084 10 642 879

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 7 272 641 8 445 700 9 562 350

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 40



41

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 16 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 1 274 767 1 512 955 1 750 065

w tym: w budżecie PCPR 22 1 274 767 1 467 052 1 650 130

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS 24 X X X

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 308 858 433 522 549 712

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 308 858 413 148 502 663

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 3 596 4 317

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 153 647 187 939 183 456

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 43 415 445 508 330 508 330

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 3 077 711 3 752 653 3 796 046

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 2 861 011 3 427 714 3 636 046

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 57 414 26 447 25 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 37 414 2 838 5 300

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 0 0 0

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 41



42

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 2 310 831 2 678 596 3 297 593

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 310 831 2 635 902 3 240 151

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 479 760 499 046 528 060

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 479 760 499 046 528 060

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W powiecie ostrowskim zlecono 1 organizacji pozarządowej w trybie działalności pożytku
publicznego 1 umowę na kwotę 1 497 600 zł. (Warsztaty Terapii Zajęciowej)

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 42



43

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu ostrowskiego za 2024 rok została
przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, portalu www.stat.gov.pl (GUS, polskawliczbach.pl) oraz wortalu publicznych służb
zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie
występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki
samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są
materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych
z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do
sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:
1. W wyniku analizy danych zawartych w OZPS należy stwierdzić, że pomoc otrzymuje z roku
na rok coraz większa liczba osób. Dane liczbowe ukazują, że skala potrzeb rośnie a powiat
przeznacza coraz więcej środków na wydatki w pomocy społecznej. Wzrost o prawie 19 % jest
niezaprzeczalnym dowodem starań powiatu co do wywiązywania z zadań z zakresu pomocy
potrzebującym.
2. Rekomenduje się dalsze prowadzenie i rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi,
których liczba na terenie powiatu rośnie.
3. Rekomenduje się prowadzenie poradnictwa specjalistycznego i pracy socjalnej.
4. W związku z rosnącymi potrzebami w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym
rekomenduje się dalszą realizację Programu PFRON Aktywny Samorząd oraz
Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III.
5. Rekomenduje się dalsze angażowanie środków powiatu na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji społecznej i zawodowej.
6. Rekomenduje się możliwość dostępu do lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z terenu
powiatu, w związku z niesłabnącymi skutkami izolacji domowej dzieci i młodzieży w latach
2020-2022
7. Rekomenduje zapewnienie możliwości doskonalenia i dokształcania kadr pomocy społecznej.
8. W związku ze stale rosnącą liczbą postanowień Sądu o umieszczeniu dzieci w pieczy
zastępczej na terenie kraju rekomenduje się promowanie rodzicielstwa zastępczego poprzez
kampanie społeczne. 

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 43



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 115/47/2025 
Data dokumentu 2025-04-28 
Organ wydający Zarząd Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
Przedmiot regulacji w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej Oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu ostrowskiego. 
Identyfikator dokumentu 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2101603764 
Numer seryjny 14ACC077B9B1025DF0A3F19AEFC592C6 
Osoba podpisująca Jerzy Bauer 
Instytucja Powiat Ostrowski 
Miejscowość Ostrów Mazowiecka 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2025 11:57:28 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 04DA1E9E-0689-4B31-8E4C-BC422E192895. Strona 44


	UCHWAŁA NR 115/47/2025 ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-28T09:57:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




